
82 mis. 18.: 
Definitieve vaststelling van de koloniale huishoudelijke begrooting van Suriname voor het dienstjaar 1901. 

w 

(118. 18.) 

BlJLAGIi I I VAN IJK MKMOHIE VAN ANTWOORD. 

AFSCHRIFT. 

Paramaribo, 27 Juli 1900. 

DE GOUVERNEUR VAN SURINAME, 

Nader voorgenomen de missive van den Minister van Kolo­
niën van 31 Mei 1900, Lelt. B, n°. 04/174; 

Herzien de resolutiën van: 
13 Januari 1900, L. B. n°. 438, 
13 Januari „ „ „ „ 441, 

7 Juli „ „ „ „ 49Ö8; 

Gelet op de verordening van 24 Juni 1899 (G. 13. n°. 35); 

Den Raad van Bestuur gehoord; 

Besluit: 

De volgende wijzigingen te brengen in de resolutie van 13 
Januari 1901), La. B n°. 439, waarbij aan de Maatschappij 
„Suriname", onder de bepalingen opgenomen in de verorde­
ning van 24 Juni 1899 (G. B. n°. 35) en verder onder de in 
die resolutie vermelde voorwaarden, concessie is verleend tot 
het ontginnen en exploiteeren, overeenkomstig het bepaalde 

bij art. 1, sub b, dier verordening, van ongeveer 500 000 H.A. 
domeingrond, gelegen in de landsteek bezuiden Paramaribo, 
tusschen de Suriname- en Marowijnerivieren, t. w.: 

1°. In art. ü, derde lid, sub a van de bedoelde landconcessie 
worden na de woorden: 

„van de aan gebouwen of plantsoenen toe te brengen schade" 

ingevoegd de woorden: 
„en van de schade verooizaakt door het verlies van terreinen 

die in exploitatie zijn of van gedeelten daarvan", 

2°. art. 5, derde lid, letter b, wordt gelezen als volgt: 
„voor zoover een rijweg of een voetpad, als sub a bedoeld, 

over het terrein van den concessionaris loopt, dien weg of dat 
pad steeds voor het publiek verkeer geopend te laten, en in 
het gewoon onderhoud van dien weg of dat pad (dus daar­
onder niet begrepen vernieuwing of grove reparatiën van brug­
gen en andere kunstwerken) ten genoegen van den Gouverneur 
voor de helft te voorzien. 

„Dat onderhoud kan, met goedvinden van den Gouverneur, 
geschieden door den concessionaris, in welk geval hem de helft 
der kosten, ten bedrage als door of van wege den Gouverneur 
goedgekeurd, zal worden gerestitueerd. 

„Wordt door den concessionaris niet in het onderhoud op 
die wijze voorzien, dan geschiedt dit door het Bestuur, en ia 
de concessionaris verplicht, telkens en dadelijk op aanvrage, 
de helft van de aangewende kosten te restitueeren." 

Extract te zenden aan den Procureur-Generaal, aan den 
Administrateur van Financiën, aan den Districts-Commissaris 
van Marowijne, van Boven-Commewijne en Cottica, van Be-
neden-Commewijne, van Beneden-Suriname en Beneden-Para, 
van Boven-Suriname en Boven-Paia en aan den vertegenwoor­
diger van de Maatschappij „Suriname". 

Voor eensluidend afschrift, 

De wd. Gouvernemcnts-Secretaris, 
A. F. OLIVIF.HA. 


